Cãmara Munlclpal de Pato Branco

ílllllllllll llllíllllllllll 11111111
PROTOCOLO GERAL 124612020
Data: 20/05/2020 - Horário: 10:25

LoglslaUvo • REQ 76712020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 767/2020

Requer pintura da sinalização viária em toda a extensão da Rua
lvaí, nos Bairros Jardim Floresta e Pinheirinho.

O Vereador Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que realize a pintura da sinalização
viária em toda a extensão da Rua lvaí, nos Bairros Jardim Floresta e Pinheirinho.

A via em tela possui sinalização viária, entretanto, está apagada, o
que pode acarretar acidentes no local, tendo em vista que esta via é bastante
movimentadas.

Diante de tal fato , visando proporcionar mais segurança aos
condutores, pedestres e moradores desta localidade, friso a importância na
realização da pintura ora requerida.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 20 de maio de 2020.

R~h..fV'\(_G~
R~drlgo-:JQs'é Correia
Vereador - Podemos

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná ~-~~C!I
~ .. (46) 3272 _ 15001 3272 _ 1534 ~a~. -~
~http ://www.patobranco.pr. leg . br/ vereadorrodrigo@patobranco.pr. leg.br C!I'\ , : ... ~.